
ФИО Преподаваемые 

дисциплины 

Образование Стаж Дополнительная информация 

Кафедра общеобразовательных дисциплин 

Незнамова 

Татьяна 

Леонидовна 

Заведующий 

кафедрой 

 

Высшее образование 

Гос. орд. Ленина и орд. Кр. Знамени ин-т 

физической культуры им. П. Ф. Лесгафта 

Специальность: Физическая культура и 

спорт 

Квалификация: Преподавателя-организатора 

физкультурно-оздоровительной работы и 

туризма 

Повышение квалификации: 2023 г. 

Кандидат педагогических наук 

Общий 

стаж: 35 лет 

Педагогически 

стаж: 34 года 

Ветеран труда 

Почетная грамота Министерства 

образования и науки РФ, 2010 г. 

Азизаева 

Айжамал 

Уткелбаевна 

 Информатика 

Высшее образование 

ФГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский 

государственный электротехнический 

университет «ЛЭТИ» им. В.И. Ульянова 

(Ленина)» 

Специальность: Электропривод и 

автоматика промышленных установок и 

технологических комплексов 

Квалификация: Инженер 

Профессиональная переподготовка: 2018 г. 

Общий 

стаж: 16 лет 

Педагогический 

стаж: 4 года 

 

Алексеев 

Олег 

Юрьевич 

 

История 

Высшее образование 

Российский государственный 

педагогический университет им. А. И. 

Герцена 

Специальность: История 

Квалификация: Учитель истории 

Повышение квалификации: 2018 г., 2020 г., 

2022 г., 2023 г. 

Общий 

стаж: 30 лет 

Педагогический 

стаж: 13 лет 

 

Почетная грамота Академии, 2019 г. 



Герасимова 

Анастасия 

Андреевна 

  

Математика 

Высшее образование 

ГОУ ВПО «Бурятский государственный 

университет» 

Специальность: Математика 

Квалификация: Учитель математики и 

информатики 

ФГБОУ ВПО «Бурятский государственный 

университет» 

Специальность: Математика  

Квалификация: Магистр пот направлению 

«Математика» 

ФГБОУ ВПО «Российская академия 

народного хозяйства и государственной 

службы при Президенте Российской 

Федерации» 

Специальность: Финансы и кредит 

Квалификация: Экономист 

Профессиональная переподготовка: 2016 г. 

Повышение квалификации: 2023 г. 

Преподаватель первой квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 16 лет 

Педагогический 

стаж: 12 лет 

 

Добровольский 

Никита 

Александрович 

Химия 

Органическая химия  

Общая и аналитическая 

химия 

Высшее образование 

ФГБОУ ВПО «Российский государственный 

педагогический университет им. А.И. 

Герцена» 

Специальность: Педагогическое образование 

Квалификация: Бакалавр 

Высшее образование 

ФГБОУ ВПО «Российский государственный 

педагогический университет им. А.И. 

Герцена» 

Специальность: Педагогическое образование 

Квалификация: Магистр 

Аспирантура 

Специальность: Образование и 

педагогические науки 

Общий 

стаж: 3 года 

Педагогический 

стаж: 3 года 

 



Квалификация: Исследователь. 

Преподаватель-исследователь 

Профессиональная переподготовка: 2018 г. 

Повышение квалификации: 2023 г. 

Жуйков 

Александр 

Сергеевич 

БЖД 

Высшее образование 

ФГОУ ВПО «Южный Федеральный 

университет» 

Специальность: Юриспруденция 

Квалификация: Юрист 

Профессиональная переподготовка: 2019 г., 

2023 г. 

Повышение квалификации: 2022 г. 

Общий 

стаж: 11 лет 

Педагогический 

стаж: 4 года 

 

Ибрагимова 

Галина 

Евгеньевна 

Экологические основы 

природопользования 

Естествознание 

Химия 

Биология 

Охрана труда 

Высшее образование 

Бирский государственный педагогический 

институт  

Специальность: Биология и химия 

Квалификация: Учитель средней школы 

Профессиональная переподготовка: 2022 г. 

Повышение квалификации: 2017 г., 2018 г., 

2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 33 года 

Педагогический 

стаж: 33 года 

Благодарность Академии, 2022 г. 

Почетная грамота Академии, 2023 г. 

Иванов 

Юрий 

Владимирович 

История 

Высшее образование 

Воронежский государственный университет 

Специальность: История 

Квалификация: Историк. Преподаватель 

истории и обществознания 

Аспирантура 

Российский государственный 

педагогический институт им. А. И. Герцена 

Специальность: Теория научного 

социализма и коммунизма 

Квалификация: Философ-исследователь 

Повышение квалификации: 2020 г., 2021 г., 

2022 г., 2023 г. 

Общий 

стаж: 35 лет 

Педагогический 

стаж: 31 год 

Благодарность Академии, 2018 г. 

Благодарность РСО «Совет директоров 

организаций среднего 

профессионального образования СПб», 

2023 г. 



Преподаватель первой квалификационной 

категории 

Илларионов 

Александр 

Александрович 

История  

История России 

Высшее образование 

ГОУ ВПО «Российский государственный 

гидрометеорологический университет» 

Специальность: Связи с общественностью 

Квалификация: Специалист по связям с 

общественностью 

Повышение квалификации: 2017 г. 

Повышение квалификации: 2023 г. 

Общий 

стаж: 16 лет 

Педагогический 

стаж: 6 лет 

 

Караульная 

Наталья 

Валерьевна 

 Математика 

Высшее образование 

Орский государственный педагогический 

институт им. Т.Г. Шевченко 

Специальность: Математика 

Квалификация: Учитель математики, физики, 

информатики и вычислительной техники 

Повышение квалификации: 2021 г., 2022 г., 

2023 г. 

Общий 

стаж: 16 лет 

Педагогический 

стаж: 14 лет 

 

Кельм 

Виталий 

Николаевич 

 Физическая культура 

Высшее образование 

ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский 

федеральный университет» 

Специальность: Физическая культура и спорт 

Квалификация: Специалист по физической 

культуре и спорту 

Повышение квалификации: 2021 г. 

Общий 

стаж: 7 лет 

Педагогический 

стаж: 4 года 

 

Лучин 

Дмитрий 

Юрьевич 

Физическая культура 

Высшее образование 

Белгородский государственный 

национальный исследовательский 

университет 

Специальность: Педагогическое образование 

Квалификация: Бакалавр 

Повышение квалификации: 2023 г. 

Преподаватель первой квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 5 лет 

Педагогический 

стаж: 3 года 

Благодарность «Центра физической 

культуры, спорта и здоровья Невского 

района», 2021 г., 2022 г. 



Лысикова 

Анжелика 

Петровна 

Руководитель 

физического 

воспитания 

Физическая культура 

Высшее образование 

Славянский государственный 

педагогический институт 

Специальность: Физическая культура 

Квалификация: Учитель физической 

культуры 

Профессиональная переподготовка: 2022 г. 

Повышение квалификации: 2022 г., 2023 г. 

Общий 

стаж: 33 года 

Педагогический 

стаж: 28 лет 

 

Макарова 

Наталья 

Владимировна 

Химия  

Биология  

Высшее образование 

Астраханский государственный 

педагогический институт им. С.М. Кирова 

Специальность: Химия с дополнительной 

специальностью биология 

Квалификация: Учитель химии и биологии 

Повышение квалификации: 2019 г., 2021 г., 

2022 г., 2023 г. 

Общий 

стаж: 21 год 

Педагогический 

стаж: 13 лет 

 

Михальченко 

Ольга  

Сергеевна 

Информатика 

 

Высшее образование 

Брянский государственный технический 

университет 

Специальность: Подъемно-транспортные, 

строительные, дорожные машины и 

оборудование 

Квалификация: Инженер 

Профессиональная переподготовка: 2022 г. 

Повышение квалификации: 2021 г., 2023 г. 

Общий 

стаж: 19 лет 

Педагогический 

стаж: 3 года 

 

Мозговая 

Ирина 

Владимировна 

Математика 

Высшее образование 

Ленинградский ордена Ленина и ордена 

Трудового Красного Знамени 

Государственный 

университет им. А.А. Жданова 

Специальность: Прикладная математика 

Квалификация: Математика, преподаватель 

Повышение квалификации: 2016 г., 2020 г., 

2021 г., 2022 г., 2023 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

Общий 

стаж: 37 лет 

Педагогический 

стаж: 34 года 

Благодарность Академии, 2018 г. 

Почетная грамота Академии, 2019 г. 

Благодарность Администрации 

Кировского р-на СПб, 2020 г. 

Почетная грамота Академии, 2023 г. 

 



категории 

Мошечкова  

Дарья  

Николаевна 

Информатика 

 

Высшее образование 

ФГБОУ ВО «Пензенский государственный 

университет» 

Специальность: Педагогическое образование. 

Информатика. 

Квалификация: Бакалавр 

Повышение квалификации: 2021 г., 2023 г. 

Стаж менее 

одного 

года 

 

 

 

Новик 

Анастасия 

Сергеевна 

Старший 

преподаватель 

 

Физика 

Электротехника  

 

Высшее образование 

Российский государственный 

педагогический университет им. А. И. 

Герцена 

Специальность: Бакалавр 

Квалификация: Физика 

Повышение квалификации: 2018 г., 2022 г., 

2023 г. 

Общий 

стаж: 6 лет 

Педагогический 

стаж: 6 лет 

Благодарность Академии, 2023 г. 

Осмоловская 

Надежда 

Игоревна 

Физика 

 

Высшее образование 

ФГБО УВПО «Российский государственный 

педагогический университет им. А.И. 

Герцена» 

Специальность: Физика 

Квалификация: Магистр 

Повышение квалификации: 2017 г., 2019 г., 

2021 г., 2022 г., 2023 г. 

Преподаватель первой квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 7 лет 

Педагогический 

стаж: 7 лет 

 

 Повх 

 Алёна 

 Ивановна 

Физическая культура 

Высшее образование 

Государственный институт физической 

культуры им. П. Ф. Лесгафта 

Специальность: Физическая культура 

Квалификация: Бакалавр 

Преподаватель первой квалификационной 

категории 

 

Общий 

стаж: 8 лет 

Педагогический 

стаж: 6 лет 

Благодарность Академии, 2019 г., 2020 г. 

 



Покровская 

Наталья 

Николаевна 

Физическая культура 

Высшее образование 

Российский государственный 

педагогический университет им. А. И. 

Герцена 

Специальность: Физическая культура 

Квалификация: Педагог по физической 

культуре 

Повышение квалификации: 2018 г., 2019 г., 

2020 г., 2021 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 26 лет 

Педагогический 

стаж: 26 лет 

Благодарность СПб гос. горного 

института им. Г.В. Плеханова, 2011 г. 

Благодарность Академии, 2019 г., 2021 г. 

Благодарность Комитета по физической 

культуре и спорту, 2023 г. 

Почетная грамота Академии, 2020 г., 

2023 г. 

Романова 

Татьяна 

Сергеевна 

Информатика 

 

Высшее образование 

ГОУ ВПО «Санкт-Петербургский 

государственный технологический 

университет растительных полимеров» 

Специальность: Охрана окружающей среды 

и рациональное использование природных 

ресурсов 

Квалификация: Инженер-эколог 

Профессиональная переподготовка: 2018 г. 

Повышение квалификации: 2020 г., 2021 г., 

2023 г. 

Общий 

стаж: 18 лет 

Педагогический 

стаж: 13 лет 

Благодарность Академии, 2018 г. 

Почетная грамота Академии, 2019 г. 

Сергеева 

Ирина 

Владимировна 

Физика  

Высшее образование 

Ленинградский орден Октябрьской 

революции и ордена трудового Красного 

Знамени Технологический институт им. 

Ленсовета 

Специальность: Технология 

электротермических производств 

Квалификация: Инженер-химик-технолог 

Профессиональная переподготовка: 2020 г. 

Повышение квалификации: 2016 г., 2020 г., 

2021 г., 2022 г. 

Кандидат технических наук 

Общий 

стаж: 43 года 

Педагогический 

стаж: 18 лет 

Почетная грамота Академии, 2019 г. 



Симонов  

Юрий 

Валентинович 

Обществознание  

Высшее образование 

Ленинградский государственный 

педагогический институт им. А.И. Герцена 

Специальность: Иностранные языки 

Квалификация: Учитель английского и 

немецкого языков средней школы 

Профессиональная переподготовка: 2000 г. 

Повышение квалификации: 2023 г. 

Общий 

стаж: 33 года 

Педагогический 

стаж: 19 лет 

 

Смирнова 

Мария 

Андреевна 

География 

Высшее образование 

Всероссийская государственная налоговая 

академия Министерства финансов 

Российской Федерации 

Специальность: Финансы и кредит 

Квалификация: Экономист 

Ленинградский государственный 

университет им. А.С. Пушкина 

Специальность: Педагогическое образование 

Квалификация: Магистр. Географическое 

образование 

Повышение квалификации: 2023 г. 

Общий  

стаж: 21 год 
 

Созинов 

Эдуард 

Борисович 

ОБЖ 

БЖД 

Высшее образование 

Владикавказское высшее военное командное 

Краснознаменное училище им. С.М. Кирова 

МВД РФ 

Специальность: Командная тактическая 

мотострелковых войск 

Квалификация: Офицер мотострелковых 

войск с высшим военно-спец. образован. 

преподаватель начального военного обуч. 

Профессиональная переподготовка 2019 г. 

Повышение квалификации: 2020 г., 2021 г. 

Общий 

стаж: 37 лет 

Педагогический 

стаж: 26 лет 

Медаль Суворова, 2002 г. 

Благодарность Академии, 2018 г., 2020 г., 

2021 г. 

Почетная грамота Академии, 2020 г. 

Благодарность «Центра физической 

культуры, спорта и здоровья Невского 

района», 2021 г. 

 

Солодовникова 

Наталья 

Ивановна 

  

Математика 

Высшее образование 

Уральский педагогический институт им. 

А.С. Пушкина 

Специальность: Математика 

Общий 

стаж: 40 лет 

Педагогический 

стаж: 39 лет 

 



Квалификация: Учитель математики 

Профессиональная переподготовка 2022 г. 

Повышение квалификации: 2017 г., 2019 г. 

Солонько 

Павел 

Алексеевич 

ОБЖ 

БЖД 

Высшее образование 

Российский государственный 

педагогический университет им. А. И. 

Герцена 

Специальность: Педагогическое образование 

Квалификация: Магистр 

Повышение квалификации: 2022 г., 2023 г. 

Общий 

стаж: 8 лет 

Педагогический 

стаж: 2 года 

 

Сошникова 

Анастасия 

Александровна 

Информатика 

Высшее образование 

Вятский государственный гуманитарный 

университет 

Специальность: Педагогическое образование 

Квалификация: Магистр 

Профессиональная переподготовка: 2018 г., 

2019 г. 

Повышение квалификации: 2021 г., 2023 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 16 лет 

Педагогический 

стаж: 9 лет 

Благодарность Академии, 2020 г., 2022 г. 

Сертификат призёра II этапа конкурса на 

лучший УМК учебно-методического 

совета учебно-методического 

объединения КНВШ по СПО СПб, 2022г. 

Почетная грамота Академии, 2023 г. 

Стряпунин 

Сергей 

Александрович 

Физическая культура 

Высшее образование 

Ленинградский институт точной механики и 

оптики 

Специальность: Электрификация сельского 

хозяйства 

Квалификация: Инженер-электрик 

Профессиональная переподготовка: 2011 г., 

2017 г. 

Повышение квалификации: 2018 г., 2020 г., 

2022 г. 

Общий 

стаж: 28 лет 

Педагогический 

стаж: 10 лет 

Благодарность Академии, 2019 г., 2020 г. 

Благодарность «Центра физической 

культуры, спорта и здоровья Невского 

района», 2021 г. 

 

Счастливцева 

Юлия   

Сергеевна 

Информатика 

Высшее образование 

Санкт-Петербургский государственный 

университет сервиса и экономики 

Специальность: Домоведение 

Квалификация: Менеджер 

Общий 

стаж: 17 лет 

Педагогический 

стаж: 16 лет 

Благодарность Академии, 2022 г., 2023 г. 



Профессиональная переподготовка: 2022 г. 

Повышение квалификации: 2020 г., 2021 г., 

2022 г., 2023 г. 

Преподаватель первой квалификационной 

категории 

Тимофеева 

Елизавета 

Павловна 

История 

История России  

Высшее образование 

Санкт-Петербургский государственный 

университет 

Специальность: История 

Квалификация: Историк. Преподаватель 

Повышение квалификации: 2009 г., 2019 г., 

2023 г. 

Кандидат исторических наук 

Общий 

стаж: 22 года 

Педагогический 

стаж: 17 лет 

 

Царева 

Светлана 

Михайловна 

Основы философии 

Высшее образование 

Уральский государственный университет 

им. А.М. Горького 

Специальность: Философия 

Квалификация: Философ, преподаватель 

философии 

Аспирантура 

ФГБОУ ВПО «СЗГЗТУ» 

Специальность: Геоэкология 

Повышение квалификации: 2018 г., 2019 г., 

2021 г., 2022 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 36 лет 

Педагогический 

стаж: 33 года 

Ветеран труда 

Нагрудный знак почетный работник 

среднего профессионального 

образования РФ, 2006 г. 

Благодарность КНВШ, 2016 г. 

Благодарность Академии, 2018 г. 

Почетный работник Академии, 2019 г. 

Имеет более 20 опубликованных научных 

и учебно-методических работ. 

Шульгина 

Наталья 

Викторовна 

Математика 

Высшее образование 

Сургутский государственный университет 

Специальность: Бухгалтерский учёт, анализ 

и аудит 

Квалификация: Экономист 

Профессиональная переподготовка: 2022 г., 

2023 г. 

Повышение квалификации: 2023 г. 

Общий 

стаж: 30 лет 

Педагогический 

стаж: 6 лет 

 



Шустова 

Татьяна 

Анатольевна 

Информатика 

Высшее образование 

Вятский государственный гуманитарный 

университет 

Специальность: Информатика 

Квалификация: Учитель информатики 

Повышение квалификации: 2016 г., 2019 г., 

2021 г., 2022 г., 2023 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 17 лет 

Педагогический 

стаж: 17 лет 

Благодарность Академии, 2022 г. 

Сертификат призёра II этапа 

конкурса на лучший УМК 

учебнометодического совета 

учебнометодического объединения 

КНВШ по СПО СПб, 2022 г. 

Почетная грамота Академии, 2023 г. 

Щадин 

Андрей 

Викторович 

Старший 

преподаватель 

 Математика 

Высшее образование 

Волгоградский государственный 

педагогический университет 

Специальность: Математика 

Квалификация: Учитель математики и 

информатики 

Современная гуманитарная академия 

Повышение квалификации: 2019 г., 2021 г., 

2023 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории   

Общий 

стаж: 23 года 

Педагогический 

стаж: 22 года 

Благодарность Академии, 2018 г. 

Благодарность Академии, 2019 г., 2023 г. 

Благодарность Администрации Невского 

района, 2020 г. 

Золотая медаль «За многолетний 

безупречный труд в образовании», 2022 г. 

Кафедра филологических дисциплин 

Большакова 

Елена 

Евгеньевна 

Заведующий 

кафедрой 

 

Высшее образование 

Санкт-Петербургский Гуманитарный 

университет профсоюзов 

Специальность: Народное художественное 

творчество (хореография) 

Квалификация: Методист народного 

художественного творчества, балетмейстер-

педагог 

Профессиональная переподготовка: 2017 г. 

Повышение квалификации: 2018 г., 2020 г., 

2021 г. 

Общий 

стаж: 25 лет 

Педагогический 

стаж: 25 лет 

Благодарственное письмо 

Администрации Невского района, 2007 г. 

Благодарность СПб ГБОУ СПО «НМТ», 

2016 г. 

Благодарность КНВШ, 2016 г. 

Грамота КНВШ, 2017 г. 

Почетная грамота Академии, 2020 г. 

Благодарность Администрации Невского 

р-на СПб, 2022 г. 

Почетная грамота Академии, 2023 г. 



Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Алехнович 

Дарья  

Юрьевна 

Иностранный язык 

Высшее образование 

Петрозаводский государственный 

университет 

Специальность: Филология 

Квалификация: Бакалавр 

Повышение квалификации: 2023 г. 

Стаж менее 

одного года 
 

Алибегова 

Пержана 

Миримовна 

Иностранный язык 

Высшее образование 

Дагестанский государственный 

педагогический институт 

Специальность: География и английский 

язык 

Квалификация: Учитель географии и 

английского языка 

Профессиональная переподготовка: 2011 г. 

Общий 

стаж: 20 лет 

Педагогический 

стаж: 16 лет 

 

Гудкова 

Анна 

Петровна 

Старший 

преподаватель 

Иностранный язык 

Высшее образование 

Семипалатинский Государственный 

университет им. Шакарима 

Специальность: Переводческое дело 

Квалификация: Переводчик-референт 

Высшее образование 

Семипалатинский Государственный 

университет им. Шакарима 

Специальность: Иностранный язык 

Квалификация: бакалавр 

Повышение квалификации: 2020 г., 2021 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 19 лет 

Педагогический 

стаж: 9 лет 

Подготовка и участие во 

всероссийской дистанционной 

олимпиаде по английскому языку 

(1 место) «Профобразование» 

Благодарность Академии, 2023 г. 

Егорова 

Мария 

Васильевн 

Иностранный язык 

Высшее образование 

ФГБОУ ВО «Мурманский арктический 

государственный университет»  

Специальность: Лингвистика 

Квалификация: Бакалавр 

Высшее образование 

Общий 

стаж: 1 год 

Педагогический 

стаж: 1 год 

 



ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский 

государственный университет» 

Специальность: Теория обучения 

иностранным языкам и межкультурная 

коммуникация 

Квалификация: Магистр 

Профессиональная переподготовка: 2019 г. 

Повышение квалификации: 2021 г., 2023 г. 

Иванова 

Галина 

Анатольевна 

Иностранный язык 

Высшее образование 

Санкт-Петербургский государственный 

университет 

Специальность: Филология 

Квалификация: Филолог – германист. 

Переводчик. Преподаватель английского 

языка. 

Повышение квалификации: 2020 г., 2021 г., 

2023 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 34 года 

Педагогический 

стаж: 18 лет 

Подготовка обучающихся к студенческой 

предметной олимпиаде в системе 

среднего профессионального 

образования Санкт-Петербурга по 

предметной области «Иностранный 

язык» (3 место), 2020 г. 

Публикация статьи «Программа кружка 

технического перевода» в 

Международном сетевом издании 

«Солнечный свет», 2021. 

Исаева 

Елена 

Дмитриевна 

Иностранный язык 

Высшее образование 

Ленинградский государственный 

педагогический институт им. А.И. Герцена 

Специальность: Иностранный язык 

Квалификация: Учитель английского и 

немецкого языка средней школы 

Повышение квалификации: 2005 г., 2012 г., 

2016 г., 2020 г., 2021 г., 2023 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 34 года 

Педагогический 

стаж: 34 года 

Благодарность Академии, 2019 г. 

Козяр 

Анна 

Сергеевна 

Русский язык 

Литература 

Высшее образование 

Мурманский государственный 

педагогический институт 

Специальность: Русский язык и литература 

Квалификация: Учитель Русского языка и 

литературы 

Общий 

стаж: 21 лет 

Педагогический 

стаж: 21 лет 

Благодарность Академии, 2022 г. 



Повышение квалификации: 2017 г., 2022 г., 

2023 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Коршунова 

Олеся  

Олеговна 

Иностранный язык 

Высшее образование 

Томский государственный педагогический 

университет 

Специальность: Лингвист, преподователь 

Квалификация: Теория и методика 

преподавания иностранных языков и 

культур 

Повышение квалификации: 2020 г., 2021 г., 

2023 г. 

Преподаватель первой квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 17 лет 

Педагогический 

стаж: 7 лет 

 

Лысенко 

Серафима 

Владимировна 

Иностранный язык 

Высшее образование 

Ленинградский государственный 

университет им. А.С. Пушкина 

Специальность: История 

Квалификация: Учитель истории 

Ленинградский государственный 

университет им. А.С. Пушкина 

Специальность: Педагогическое образование 

Квалификация: Магистр 

Профессиональная переподготовка: 2014 г. 

Повышение квалификации: 2019 г., 2021 г., 

2023 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 10 лет 

Педагогический 

стаж: 10 лет 

Благодарность Академии, 2022 г. 

Почетная грамота Академии, 2023 г. 

Механикова 

Ольга 

Леонидовна 

Русский язык 

Литература 

Родной язык 

Высшее образование 

Санкт-Петербургский государственный 

университет  

Специальность: Филология 

Квалификация: Фиолог-русист. 

Преподаватель русского языка и литературы 

Общий 

стаж: 23 года 

Педагогический 

стаж: 22 года 

 



Повышение квалификации: 2023 г. 

Набиева  

Евгения 

Николаевна 

  

Русский язык 

Литература 

Родной язык 

Высшее образование 

Камчатский государственный университет 

имени Витуса Беринга 

Специальность: Русский язык и литература 

Квалификация: Русский язык и литература 

Повышение квалификации: 2023 г. 

Общий 

стаж: 11 лет 

Педагогический 

стаж: 11 лет 

 

Походий 

Лариса 

Валерьевна 

Старший 

преподаватель 

Русский язык 

Литература 

Родной язык 

Высшее образование 

Сыктывкарский государственный 

университет 

Специальность: Русский язык и литература 

Квалификация: Филолог, преподаватель 

Русского языка и литературы 

Профессиональная переподготовка: 2023 г. 

Повышение квалификации: 2017 г., 2020 г., 

2021 г., 2022 г., 2023 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 31 год 

Педагогический 

стаж: 31 год 

Почетная грамота Министерства 

образования Республики Коми, 2014 г. 

Благодарность Академии, 2018 г. 

Благодарность КНВШ, 2020 г. 

Почетная грамота Академии, 2022 г. 

Благодарность администрации Невского 

района Санкт-Петербурга, 2023 г. 

Седунова  

Ольга  

Юрьевна 

  

Иностранный язык 

Высшее образование 

Российский государственный 

педагогический университет им. А. И. 

Герцена 

Специальность: Физика с дополнительной 

специальностью Филология 

Квалификация: Учитель физики, учитель 

английского языка 

Повышение квалификации: 2015 г., 2017 г., 

2018 г., 2021 г., 2022 г. 

Общий 

стаж: 22 года 

Педагогический 

стаж: 22 года 

 

Селиверстова 

Надежда 

Петровна 

Иностранный язык 

Высшее образование 

Тюменский государственный университет 

Специальность: Иностранный язык и 

литература 

Квалификация: Филолог, учитель 

английского языка и литературы 

Повышение квалификации: 2017 г., 2019 г., 

Общий 

стаж: 34 года 

Педагогический 

стаж: 33 года 

Благодарность Академии, 2020 г. 



2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Уракова 

Любовь 

Александровна 

Иностранный язык 

Высшее образование 

Башкирский государственный 

педагогический институт 

Специальность: Филология 

Квалификация: Учитель немецкого языка 

Профессиональная переподготовка: 2014 г. 

Повышение квалификации: 2019 г., 2023 г. 

Общий 

стаж: 22 года 

Педагогический 

стаж: 8 лет 

 

Хохлова 

Майя 

Николаевна 

Иностранный язык 

Высшее образование 

Ленинградский орден Октябрьской 

революции и ордена трудового Красного 

Знамени Технологический институт им. 

Ленсовета 

Специальность: Биотехнология 

Квалификация: Инженер-технолог 

Профессиональная переподготовка: 1996 г. 

Повышение квалификации: 2016 г., 2017 г., 

2020 г., 2021 г., 2023 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 30 лет 

Педагогический 

стаж: 23 года 

Благодарность Академии, 2018 г. 

Почетная грамота Академии, 2020 г. 

Янушкевич 

Елена 

Владимировна 

Иностранный язык 

Высшее образование 

Омский государственный педагогический 

университет 

Специальность: Английский и немецкий 

языки 

Квалификация: Учителя английского и 

немецкого языков 

Профессиональная переподготовка: 2019 г. 

Повышение квалификации: 2016 г., 2020 г., 

2021 г., 2023 г. 

Преподаватель первой квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 34 года 

Педагогический 

стаж: 28 лет 

Благодарность Академии, 2020 г. 

 



Кафедра технических дисциплин 

Поздняков 

Сергей 

Владимирович 

Заведующий 

кафедрой 

Технические измерения 

Технология эксплуатации 

контрольно-

измерительных приборов 

и систем автоматика 

Высшее образование 

Саратовское высшее военное командно-

инженерное училище ракетных войск 

Специальность: Летательные аппараты 

Квалификация: Инженер-электромеханик  

ФГКВОУ ВО «Михайловская военная 

артиллерийская академия» МО РФ 

Специальность: Управление воинскими 

частями и соединениями 

Квалификация: Магистр 

Профессиональная переподготовка: 2021 г. 

Повышение квалификации: 2022 г., 2023 г. 

Общий 

стаж: 22 года 

Педагогический 

стаж: 22 года 

Благодарность РСО «Совет директоров 

организаций среднего 

профессионального образования СПб», 

2023 г. 

Баклан 

Николай 

Николаевич 

Старший 

преподаватель 

Конструкция и 

проектирование 

автотракторной техники 

Двигатели 

автотракторной техники 

Конструкции систем 

вооружения 

Испытание и контроль 

систем вооружения на 

стадии конструкторской 

подготовки производства 

Высшее образование 

Западно-Казахстанский 

сельскохозяйственный институт 

Специальность: Механизация сельского 

хозяйства 

Квалификация: Инженер-механик 

Профессиональная переподготовка: 2019 г. 

Повышение квалификации: 2014 г., 2015 г., 

2017 г., 2020 г., 2021 г., 2022 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 28 лет 

Педагогический 

стаж: 24 год 

Благодарность Академии, 2020 г. 

Почетная грамота Академии, 2021 г. 

Благодарность Администрации 

Кировского района СПб, 2022 г. 

Почетная грамота Академии, 2023 г. 

Балданова 

Ирина  

Бадмаевна 

  

Инженерная графика 

Введение в специальность  

Высшее образование 

Восточно-Сибирский технологический 

институт 

Специальность: Технология и 

конструирование изделий из кожи 

Квалификация: Инженер-конструктор 

Профессиональная переподготовка: 2018 г., 

2022 г. 

Повышение квалификации: 2012 г., 2018 г., 

Общий 

 стаж: 10 лет 

Педагогический  

стаж: 4 года 

 



2021 г., 2022 г., 2023 г. 

Блинковский 

Анатолий 

Михайлович 

Компьютерная графика 

Инженерная графика 

Гидравлические и 

пневматические системы 

Высшее образование 

Санкт-Петербургский государственный 

политехнический университет 

Специальность: Энергетическое 

машиностроение 

Квалификация: Магистр-инженер 

Санкт-Петербургский государственный 

политехнический университет 

Специальность: Энергомашиностроение 

Квалификация: Техник и технологии 

Профессиональная переподготовка: 2017 г. 

Повышение квалификации: 2020 г., 2021 г., 

2022 г. 

Общий 

стаж: 7 лет 

Педагогический 

стаж: 6 лет 

Почетная грамота Академии, 2019 г. 

Благодарность Академии, 2020 г. 

Дворков 

Александр 

Владимирович 

Старший 

преподаватель 

Проектирование систем 

вооружения  

Двигатели 

автотракторной техники 

Разработка 

технологических 

процессов, технической и 

технологической 

документации 

Высшее образование 

ГОУ ВПО «Сибирский государственный 

индустриальный университет» 

Специальность: Металлургические машины 

и оборудование 

Квалификация: Инженер 

Профессиональная переподготовка: 2018 г. 

Повышение квалификации: 2020 г., 2021 г., 

2022 г. 

Общий 

стаж: 35 лет 

Педагогический 

стаж: 12 лет 

Благодарность Академии, 2021 г. 

Демидова 

Полина 

Владимировна 

Формы и методы 

определения свойств 

порошков и порошковых 

материалов 

Программное 

обеспечение отрасли 

Инженерная графика 

Информационные 

технологии в 

профессиональной 

деятельности 

Высшее образование 

Белорусский национальный технический 

университет 

Специальность: Порошковая металлургия, 

композиционные материалы, покрытия 

Квалификация: Инженер 

Институт подготовки научных кадров 

Национальной академии наук Беларуси  

Специальность: Машиностроение и 

машиноведение 

Квалификация: Магистр технических наук 

Общий 

стаж: 8 лет 

Педагогический 

стаж: 7 лет 

Благодарность Администрации 

Кировского района СПб, 2020 г. 

Благодарность Академии, 2022 г. 

Благодарность Союза машиностроителей 

России, 2023 г. 



Общая технология 

машиностроения 

 

Повышение квалификации: 2017 г., 2020 г., 

2021 г., 2022 г., 2023 г. 

Преподаватель первой квалификационной  

категории 

Древалев 

Владимир 

Евгеньевич 

Основы электротехники и 

электроники 

Электротехника и 

электроника 

Электрооборудование 

цехов обработки металлов 

давлением 

 

Высшее образование 

Высшее военно-морское училище 

радиоэлектроники им. А.С. Попова 

Специальность: Радиотехнические средства 

Квалификация: Радиоинженер 

Военно-дипломатическая академия 

Специальность: Военное и 

административное управление 

Квалификация: Специалист в области 

управления 

Профессиональная переподготовка: 2018 г., 

2023 г. 

Повышение квалификации: 2023 г. 

Общий  

стаж: 33 года 

Педагогический 

стаж: 32 года 

 

Кныш 

Ирина 

Генадиевна 

Старший 

преподаватель 

Осуществление 

монтажных работ 

промышленного 

оборудования 

Техническое 

обслуживание и ремонт 

промышленного 

оборудования 

Монтаж средств 

автоматизации 

 

Высшее образование 

Куйбышевский авиационный институт им. 

С.П. Королева 

Специальность: Авиационные двигатели 

Квалификация: Инженер-механик 

Московский государственный 

агроинженерный университет им В.П.  

Горячкина 

Специальность: Профессиональное обучение 

Квалификация: Преподаватель 

общетехнических дисциплин 

Повышение квалификации: 2021 г., 2022 г., 

2023 г. 

Преподаватель первой квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 34 года 

Педагогический 

стаж: 31 год 

Благодарность Академии, 2022 г. 

Почетная грамота Академии, 2023 г. 

Корчагина 

Обработка металлов 

резанием, станки и 

инструменты 

Высшее образование 

Уральский политехнический институт им. С. 

М. Кирова 

Общий 

стаж: 39 лет 

Педагогический 

Благодарность Академии, 2018 г. 

Почетная грамота Академии, 2018 г. 



Елена 

Евгеньевна 

  

Технология производства 

и контроль качества 

систем вооружения 

Основы организации и 

планирования 

производственных работ 

на сварочном участке 

Специальность: Технология 

машиностроения, металлорежущие станки и 

инструменты 

Квалификация: Инженер-механик 

Профессиональная переподготовка: 2017 г. 

Повышение квалификации: 2019 г., 2023 г. 

стаж: 13 лет 

Кулаков 

Роман 

Анатольевич 

Инженерная и 

компьютерная графика 

Материаловедение и 

основы технологии 

композитов 

Оборудование и 

инструменты для 

обработки изделий из 

полимерных композитов 

Контроль качества сырья, 

полуфабрикатов и 

готовой продукции 

Испытание и контроль 

исходных компонентов, 

полуфабрикатов, 

комплектующих для 

производства изделий из 

полимерных композитов, 

включая методы 

неразрушающего 

контроля 

Основы обслуживания и 

эксплуатации 

технологического 

оборудования для 

производства изделий из 

полимерных композитов 

Высшее образование 

Санкт-Петербургский государственный 

технологический институт (технический 

университет) 

Специальность: Машины и аппараты 

химических производств 

Квалификация: Инженер 

Профессиональная переподготовка: 2023 г. 

 

Общий 

стаж: 21 год 

 

 

Лаврентьева 

Анна 

Ивановна 

Техническая механика 

Инженерная графика 

Компьютерная графика 

Инженерная и 

компьютерная графика 

Высшее образование 

Санкт-Петербургский государственный 

технологический институт (технический 

университет) 

Общий 

стаж: 10 лет 

Педагогический 

стаж: 4 года 

 



Специальность: Машины и аппараты 

химических производств 

Квалификация: Инженер 

Аспирантура 

Санкт-Петербургский государственный 

технологический институт (технический 

университет) 

Специальность: Оборудование и 

робототехника переработки пластмасс 

Профессиональная переподготовка: 2023 г. 

Повышение квалификации: 2023 г. 

Кандидат технических наук 

Лахно 

Юрий 

Викторович 

Средства автоматизации и 

измерения 

технологического 

процесса 

Технология отрасли 

Информационные 

технологии в 

профессиональной 

деятельности 

Высшее образование 

Ленинградский институт авиационного 

приборостроения 

Специальность: Радиоэлектронные 

устройства 

Квалификация: Радиоинженер 

Профессиональная переподготовка: 2017 г. 

Повышение квалификации: 2015 г., 2021 г., 

2022 г. 

Общий 

стаж: 55 лет 

Педагогический 

стаж: 9 лет 

Благодарность Академии, 2023 г. 

Липатова 

Евгения 

Николаевна 

Старший 

преподаватель 

Биология 

Экология 

Психология общения 

Коррозия и защита 

металлов 

Химические и физико-

химические методы 

анализа 

Физическая химия в 

порошковой металлургии 

Высшее образование 

Новгородский государственный университет 

им. Ярослава Мудрого 

Специальность: Биология 

Квалификация: Бакалавр 

Профессиональная переподготовка: 2022 г. 

Повышение квалификации: 2022 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 11 лет 

Педагогический 

стаж: 8 лет 

 

Любицкий 

Сергей 

Александрович 

Конструкции и 

проектирование 

автотракторной техники 

Высшее образование 

Самаркандское высшее военное 

автомобильное командное училище  

Общий 

стаж: 33 года 

Педагогический 

стаж: 6 лет 

Почетная грамота Академии, 2019 г. 

Грамота СПб ГБПОУ «АТТ», 2020 г. 

Благодарность Администрации 

Кировского района СПб, 2022 г. 



Технология сборки 

автотракторной техники 

Электрооборудование 

автотракторной техники 

 

Специальность: Командная тактическая 

автомобильная 

Квалификация: Инженер по эксплуатации 

автомобильной техники 

Профессиональная переподготовка: 2012 г., 

2018 г.  

Повышение квалификации: 2015 г., 2020 г., 

2021 г., 2022 г. 

Преподаватель первой квалификационной 

категории 

Благодарность Академии, 2023 г. 

Поляков 

Вадим  

Петрович 

Электротехника, 

Технология 

пусконаладочных работ, 

Организация ремонтных 

работ по промышленному 

оборудованию, 

Выполнение работ по 

профессии «Слесарь-

электрик» 

Высшее образование 

Ленинградский электротехнический 

институт связи им. проф. М. А. Бонч-

Бруевича 

Специальность: Автоматическая 

электрическая связь 

Квалификация: Инженер электросвязи 

Общий 

стаж: 36 лет 

 

Ветеран труда 

 

Пуговкина 

Лариса 

Васильевна 

Инженерная графика 

Экология 

металлургического 

производства 

Охрана труда и 

промышленной 

безопасности в 

порошковой металлургии 

Охрана труда 

Высшее образование 

Карагандинский ордена Трудового Красного 

Знамени политехнический институт 

Специальность: Технология 

машиностроения, металлорежущие станки и 

инструменты 

Квалификация: Инженер-механик 

Нижневартовский государственный 

педагогический институт 

Специальность: Экология 

Квалификация: Учитель экологии 

Профессиональная переподготовка: 2015 г. 

Повышение квалификации: 2015 г., 2016 г., 

2017 г., 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г. 

Общий 

стаж: 39 лет 

Педагогический 

стаж: 34 года 

Благодарность Академии, 2020 г. 



Свитова 

Светлана 

Александровна 

Технология слесарной 

обработки деталей, 

изготовления, сборки и 

ремонта приспособлений, 

режущего и 

измерительного 

инструмента 

Выполнение работ по 

профессии «Слесарь-

ремонтник» 

Технологическое 

оборудование 

Технология отрасли 

Высшее образование 

Тольяттинский политехнический институт 

Специальность: Машины и технология 

обработки металлов давлением 

Квалификация: Инженер-механик 

Повышение квалификации: 2011 г., 2017 г.  

Общий 

стаж: 32 года 

Педагогический 

стаж: 30 лет 

Приказ Минобрнауки России 

Почётный работник среднего 

профессионального образования РФ, 

2011 г. 

Смирнова 

Татьяна 

Викторовна 

Оборудование цехов 

обработки металлов 

давления 

Выполнение работ по 

профессии 

«штамповщик» 

Теория обработки 

металлов давления 

Технологические 

процессы обработки 

металлов давления  

Основы проектирования 

цеха обработки металлов 

давления и его 

грузопотоки 

Высшее образование 

Магнитогорский государственный 

технический университет им. Г.И. Носова 

Специальность: Обработка металлов 

давлением 

Квалификация: Инженер 

Профессиональная переподготовка: 2009 г., 

2019 г. 

Повышение квалификации: 2019 г., 2020 г., 

2022 г., 2023 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 15 лет 

Педагогический 

стаж: 14 лет 

 

Сущенко 

Татьяна 

Александровна 

Материаловедение 

Горячая обработка 

материалов и 

упрочняющие технологии 

Высшее образование 

Краматорский индустриальный институт 

Специальность: Металлургические машины 

и оборудование 

Квалификация: Инженер-механик 

Профессиональная переподготовка: 2017 г. 

Общий 

стаж: 28 лет 

Педагогический 

стаж: 19 лет 

Благодарность СПб ГБПОУ «НМТ», 2016 

г. 

Почетная грамота Академии, 2019 г. 

Благодарность Академии, 2020 г. 

Благодарность Администрации 

Кировского района СПб, 2020 г. 

Почетная грамота Администрации 



Повышение квалификации: 2020 г., 2021 г., 

2023 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Кировского района СПб, 2022 г. 

Благодарность КНВШ, 2023 г. 

Шапошников 

Виктор 

Александрович 

Старший 

преподаватель 

Средства автоматизации и 

измерения 

технологического 

процесса 

Осуществление 

пусконаладочных работ 

промышленного 

оборудования 

Осуществление 

монтажных работ 

промышленного 

оборудования 

Высшее образование 

Военная инженерно-космическая академия 

имени А.Ф. Можайского 

Специальность: Системы жизнеобеспечения 

наземных и подземных сооружений 

космических комплексов 

Квалификация: Инженер-строитель 

Профессиональная переподготовка: 2021 г. 

Повышение квалификации: 2022 г. 

Кандидат технических наук 

Общий 

стаж: 23 года 

Педагогический 

стаж: 23 года 

 

Юсупова 

Юлия 

Владимировна 

Старший 

преподаватель 

Охрана труда 

Техническая механика 

Системы охраны труда и 

промышленная экология 

Высшее образование 

Магнитогорская государственная 

горнометаллургическая академия им. Г.И. 

Носова 

Специальность: Горные машины и 

оборудование 

Квалификация: Горный инженер 

Профессиональная переподготовка: 2016 г. 

Повышение квалификации: 2020 г., 2021 г., 

2022 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 20 лет 

Педагогический 

стаж: 18 лет 

Благодарность Академии, 2020 г., 2022 г. 

Почетная грамота Академии, 2023 г. 

Ястребов 

Андрей 

Вячеславович 

  

Введение в специальность 

и выполнение работ по 

профессии «Сварщик 

частично 

механизированной сварки 

плавлением» 

Среднее профессиональное образование 

СПб ГБПОУ «Колледж водных ресурсов» 

Специальность: Монтажник 

санитарнотехнических, вентиляционных 

систем и оборудования Квалификация: 

Монтажник санитарнотехнических систем и 

оборудования 3 разряда. 

Общий 

стаж: 3 года 

Педагогический 

стаж: 1 год 

Благодарность Академии, 2023 г. 



Основное оборудование 

для производства сварных 

конструкций 

 

Электрогазосварщик 3 разряда 

Профессиональная переподготовка: 2022 г. 

Повышение квалификации: 2023 г. 

Кафедра правовых и экономических дисциплин 

Шевлякова 

Ксения 

Ивановна 

Заведующий 

кафедрой 

Право социального 

обеспечения 

Гражданский процесс  

Основы бережливого 

производства 

Основы экономики 

организации и правового 

обеспечения 

профессиональной 

деятельности  

Высшее образование 

Кубанский государственный университет 

Специальность: Юриспруденция 

Квалификация: Юрист 

Профессиональная переподготовка: 2020 г. 

Повышение квалификации: 2015 г., 2017 г., 

2018 г., 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г. 

Общий 

стаж: 16 лет 

Педагогический 

стаж: 14 лет 

Диплом за победу в XVII 

Всероссийском конкурсе молодежи 

образовательных и научных 

организаций на лучшую работу 

«Моя законотворческая 

Инициатива», 2022 г. 

Благодарность Академии, 2022 г., 2023 г. 

 

Бабич 

Дмитрий 

Александрович 

Старший 

преподаватель 

Конституционное право 

Гражданский процесс 

Уголовное право 

Уголовный процесс 

Обеспечение 

рассмотрения судьей 

уголовных, гражданских 

дел и дел об 

административных 

правонарушениях 

Административное право 

Высшее образование 

Санкт-Петербургский государственный 

университет 

Специальность: Юриспруденция 

Квалификация: Юрист 

Профессиональная переподготовка: 2019 г. 

Повышение квалификации: 2020 г., 2021 г., 

2022 г., 2023 г. 

Общий 

стаж: 29 лет 

Педагогический 

стаж: 9 лет 

Благодарность Академии, 2019 г., 2022 г. 

Почетная грамота Академии, 2020 г. 

 

Богатко 

Сергей 

Вячеславович 

Трудовое право 

Гражданский процесс 

Высшее образование 

Международный институт трудовых и 

социальных отношений 

Специальность: Правоведение 

Квалификация: Юрист 

Профессиональная переподготовка: 2020 г. 

Повышение квалификации: 2021 г., 2022 г. 

Общий 

стаж: 5 лет 

Педагогический 

стаж: 3 года 

Благодарность Академии, 2020 г. 



Преподаватель первой квалификационной 

категории 

Виноградов 

Ярослав 

Дмитриевич 

Старший 

преподаватель 

Экономика организации 

Основы организации 

производства (основы 

экономики, права и 

управления) 

Финансы, денежное 

обращение и кредит 

Налоги и 

налогообложение 

Основы бухгалтерского 

учета 

Основы 

предпринимательской 

деятельности 

Статистика 

Высшее образование 

АНО ВПО «Международный банковский 

институт» 

Специальность: Финансы и кредит 

Квалификация: Экономист 

Профессиональная переподготовка: 2017 г., 

2018 г. 

Повышение квалификации: 2022 г., 2023 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 9 лет 

Педагогический 

стаж: 9 лет 

Благодарность Академии, 2023 г. 

Галактионова 

Дарья 

Андреевна 

Старший 

преподаватель 

Основы планирования и 

организации 

логистического процесса 

в организациях 

(подразделениях) 

Основы планирования и 

организации 

логистического процесса 

в организациях 

(подразделениях) КП 

Документационное 

обеспечение 

логистических процессов 

Основы управления 

логистическими 

процессами в закупках, 

Высшее образование 

ГОУ ВПО «Северо-Восточный 

государственный университет» 

Специальность: Автомобили и 

автомобильное хозяйство 

Квалификация: Инженер 

Аспирантура 

Северо-Восточный государственный 

университет 

Специальность: Геоэкология 

Профессиональная переподготовка: 2019 г. 

Повышение квалификации: 2017 г., 2020 г., 

2021 г., 2022 г., 2023 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 14 лет 

Педагогический 

стаж: 11 лет 

Благодарность Академии, 2020 г. 

Почетная грамота Академии, 2022 г. 

Благодарность Администрации 

Невского района, 2023 г. 



производстве и 

распределении, 

Основы контроля и 

оценки эффективности 

функционирования 

логистических систем и 

операций. 

Завьялова 

Ольга 

Владимировна 

Документационное 

обеспечение управления 

Методика и практика 

архивоведения 

Государственные, 

муниципальные архивы и 

архивы организаций 

Психология социально-

правовой деятельности 

Высшее образование 

Кемеровский государственный университет 

Специальность: История 

Квалификация: Историк, преподаватель 

истории 

Профессиональная переподготовка: 2022 г. 

Повышение квалификации: 2021 г., 2023 г. 

Общий 

стаж: 18 лет 

Педагогический 

стаж: 17 лет 

Благодарность Академии, 2022 г. 

Иванова 

Раиса 

Ивановна 

Менеджмент 

Товароведение 

Организация работы и 

управление 

подразделением 

организации 

Анализ финансово-

хозяйственной 

деятельности 

Высшее образование 

Великолукская государственная 

сельскохозяйственная академия 

Специальность: Бухгалтерский учёт и аудит 

Квалификация: Экономист 

Аспирантура 

Санкт-Петербургский государственный 

аграрный университет 

Специальность: Бухгалтерский учёт, 

Статистика 

Профессиональная переподготовка: 2019 г. 

Повышение квалификации: 2017 г., 2021 г., 

2022 г., 2023 г. 

Общий 

стаж: 24 года 

Педагогический 

стаж: 18 лет 

Благодарность Академии, 2023 г. 

Кочеткова 

Елена 

Николаевна 

Основы финансовой 

грамотности 

Основы 

предпринимательства 

Экономика организации 

Управление персоналом 

Высшее образование 

Московский ордена Дружбы народов 

кооперативный институт 

Специальность: Товароведение и 

организация торговли 

непродовольственными товарами 

Общий 

стаж: 36 лет 

Педагогический 

стаж: 31 год 

Почетная грамота Минобразования 

России за многолетний 

плодотворный труд в системе 

среднего профессионального 

образования и большой вклад в 

дело подготовки специалистов 



Квалификация: Товаровед высшей 

квалификации 

Аспирантура 

Сочинский государственный университет 

Специальность: Образование и 

педагогические науки 

Квалификация: Исследователь. 

Преподаватель-исследователь 

Повышение квалификации: 2008 г., 2019 г., 

2022 г., 2023 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Кандидат педагогических наук 

высокой квалификации, 2003 г. 

Благодарность Академии, 2023 г. 

Краскина 

Светлана 

Анатольевна  

Право социального 

обеспечения 

Правоохранительные и 

судебные органы 

Гражданское право 

Теория государства и 

права 

Высшее образование 

Волгоградский государственный 

педагогический университет 

Специальность: Педагогика и психология 

Квалификация: Преподаватель дошкольной 

педагогики и психологии 

Волгоградский государственный 

университет 

Специальность: Юриспруденция 

Квалификация: Юрист 

Профессиональная переподготовка: 2019 г. 

Повышение квалификации: 2017 г., 2018 г., 

2021 г., 2022 г., 2023 г. 

Преподаватель первой квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 31 год 

Педагогический 

стаж: 25 лет 

 

Краснова 

Екатерина 

Владимировна 

Особенности 

организационно-

технического обеспечения 

деятельности судей 

Судебное 

делопроизводство 

Архивное дело в суде 

Высшее образование 

Санкт-Петербургская юридическая академия 

Специальность: Юриспруденция 

Квалификация: Юрист 

Профессиональная переподготовка: 2022 г. 

Повышение квалификации: 2022 г., 2023 г. 

Общий 

стаж: 24 года 

Педагогический 

стаж: 2 года 

Благодарность Академии, 2023 г. 



Право социального 

обеспечения 

Кремс 

Сергей 

Александрович 

Экономическая теория 

Статистика 

Планирование и 

организация работ 

структурного 

подразделения 

Высшее образование 

Санкт-Петербургский технологический 

институт сервиса и экономики 

Специальность: Экономика и управление на 

предприятиях бытового обслуживания 

населения 

Квалификация: Экономист-менеджер 

Профессиональная переподготовка: 2016 г., 

2019 г. 

Повышение квалификации: 2014 г., 2019 г., 

2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г. 

Общий 

стаж: 23 года 

Педагогический 

стаж: 23 года 

Благодарность Академии, 2018 г. 

Полозова 

Наталья 

Васильевна 

  

Практические основы 

бухгалтерского учета 

источников 

формирования активов 

организации 

Бухгалтерская технология 

проведения и оформления 

инвентаризации 

Основы анализа 

бухгалтерской 

(финансовой) отчетности 

Высшее образование 

Московский университет потребительской 

кооперации 

Специальность: Бухгалтерский учет и аудит 

Квалификация: Экономист 

Профессиональная переподготовка: 2022 г. 

Повышение квалификации: 2019 г., 2020 г., 

2021 г., 2022 г. 

Общий 

стаж: 24 года 

Педагогический 

стаж: 7 лет 

 

Прохоренко 

Юлия 

Владимировна 

  

Основы планирования и 

организации 

логистического процесса 

в организациях 

(подразделениях) 

Основы планирования и 

организации 

логистического процесса 

в организациях 

(подразделениях) 

Высшее образование 

Санкт-Петербургский государственный 

университет водных коммуникаций 

Специальность: Менеджмент 

Квалификация: Менеджер 

Профессиональная переподготовка: 2019 г. 

Повышение квалификации: 2019 г., 2022 г., 

2023 г. 

Преподаватель первой квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 18 лет 

Педагогический 

стаж: 13 лет 

 



Ручий  

Светлана 

Николаевна 

Основы бухгалтерского 

учета 

Основы 

предпринимательства 

Основы 

предпринимательства 

Правовое обеспечение 

профессиональной 

деятельности  

Высшее образование 

Ленинградский ордена Трудового Красного 

Знамени финансово-экономический 

институт им. Н.А. Вознесенского 

Специальность: Планирование народного 

хозяйства 

Квалификация: Экономист 

Общий 

стаж: 36 лет 

Педагогический 

стаж: 2 года 

 

Садовникова 

Татьяна 

Владимировна 

Основы управления 

логистическими 

процессами в закупках, 

производстве и 

распределении 

Оценка рентабельности 

системы складирования и 

оптимизация 

внутрипроизводственных 

потоковых процессов 

Оптимизация ресурсов 

организаций 

(подразделений) 

Оценка инвестиционных 

проектов в логистической 

системе. 

Высшее образование 

ФГБО УВПО "Национальный 

минеральносырьевой университет "Горный" 

Специальность: Логистика и управление 

цепями поставок 

Квалификация: Логист 

Профессиональная переподготовка: 2019 г. 

Повышение квалификации: 2020 г., 2021 г., 

2022 г., 2023 г. 

Преподаватель первой квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 8 лет 

Педагогический 

стаж: 4 года 

Благодарность Академии, 2023 г. 

Тамоян 

Ирина 

Серёжевна 

Старший 

преподаватель 

Право  

Правовое обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

Теория государства и 

права 

Гражданское право 

Гражданский процесс 

Право социального 

обеспечения 

Высшее образование 

Российский государственный 

педагогический университет им. А. И. 

Герцена 

Специальность: Юриспруденция 

Квалификация: Учитель права 

Повышение квалификации: 2016 г., 2017 г., 

2019 г., 2020 г., 2021 г., 2022 г., 2023 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 8 лет 

Педагогический 

стаж: 8 лет 

Благодарность Академии, 2020 г. 

Почетная грамота Академии, 2022 г. 



Телепнев  

Павел 

Федорович 

Страховое дело 

Организация работы 

органов и учреждений 

социальной защиты 

населения, органов 

Пенсионного фонда 

Российской Федерации  

Высшее образование 

Санкт-Петербургский государственный 

политехнический университет 

Специальность: Роботы и 

робототехнические системы 

Квалификация: Инженер-системотехник 

Санкт-Петербургский университет МВД 

России 

Специальность: Юриспруденция 

Квалификация: Юрист 

Адъюнктура 

Санкт-Петербургский университет МВД 

России 

Специальность: Юриспруденция 

Квалификация: Исследователь. 

Преподаватель-исследователь 

Повышение квалификации: 2022 г. 

Общий 

стаж: 31 год 

Педагогический 

стаж: 26 лет 

 

Трибусян 

Татьяна 

Геннадьевна 

Экономика организации 

Основы экономики 

организации 

Менеджмент 

Основы экономики 

организации и правового 

обеспечения 

профессиональной 

деятельности 

Организация 

хозяйственной 

деятельности 

промышленной 

организации 

Основы менеджмента и 

управленческой 

психологии 

Высшее образование 

Ленинградский орден Трудового Красного 

Знамени финансово-экономический 

институт им. Н.А. Вознесенского 

Специальность: Финансы и кредит 

Квалификация: Экономист 

Профессиональная переподготовка: 2017 г. 

Повышение квалификации: 2016 г., 2021 г., 

2022 г., 2023 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 38 лет 

Педагогический 

стаж: 21 год 

Благодарность Академии, 2018 г.  

Благодарность КНВШ, 2021 г. 

Почетная грамота Академии, 2020 г., 

2023 г.  

 

 



Яцук  

Людмила 

Сергеевна 

  

Основы экологического 

права 

Гражданское право 

Административное право 

Правовое обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

Документационное 

обеспечение управления 

Организация 

секретарского 

обслуживания 

Высшее образование 

Санкт-Петербургская государственная 

академия культуры 

Специальность: Менеджмент 

Квалификация: Менеджер культуры 

Санкт-Петербургский государственный 

университет 

Специальность: Юриспруденция 

Квалификация: Юрист 

Профессиональная переподготовка: 2020 г., 

2022 г. 

Повышение квалификации: 2013 г., 2023 г. 

Общий 

стаж: 22 года 

Педагогический 

стаж: 5 лет 

 

Кафедра аддитивных технологий и машиностроения 

Заведующий 

кафедрой 
    

Афанасьев 

Евгений 

Олегович 

Технология 

машиностроения 

Компьютерная графика 

Информационные 

технологии в 

профессиональной 

деятельности 

Системы 

автоматизированного 

проектирования и 

программирования в 

машиностроении 

Материаловедение 

Высшее образование 

Балтийский государственный технический 

университет «Военмех» им. Д.Ф. Устинова 

Специальность: Машины и технология 

обработки металлов давлением 

Квалификация: Инженер 

Аспирантура 

Балтийский государственный технический 

университет «Военмех» им. Д.Ф. Устинова 

Специальность: Машиностроение 

Квалификация: Исследователь. 

Преподаватель-исследователь 

Профессиональная переподготовка: 2020 г., 

2022 г. 

Повышение квалификации: 2022 г., 2023 г. 

Общий 

стаж: 7 лет 

Педагогический 

стаж: 4 года 

 

Бакай  

Оксана 

Николаевна 

Порядок проведения 

оценки качества 

продукции на каждой 

стадии 

Высшее образование 

ФГБОУ ВПО «Всероссийский заочный 

финансово-экономический институт» 

Общий 

стаж: 14 лет 

Педагогический 

 



производственного 

процесса 

Порядок работы с 

технической 

документацией 

Анализ и систематизация 

результатов контроля 

качества сырья и 

продукции, разработка 

предложения по 

корректирующим 

действиям 

Технология анализа, 

оценки и учета 

результатов контроля 

качества 

Модернизация и 

внедрение новых методов 

и средств контроля 

Специальность: Финансы и кредит 

Квалификация: Экономист 

Высшее образование 

Омский государственный педагогический 

университет 

Специальность: Профессиональное обучение 

(по отраслям) 

Квалификация: Магистр 

Аспирантура 

Специальность: Экономика и управление 

народным хозяйством 

Профессиональная переподготовка: 2018 г., 

2019 г., 2020 г., 2021 г. 

Повышение квалификации: 2020 г., 2021 г., 

2023 г. 

Преподаватель первой квалификационной 

категории  

стаж: 9 лет 

Башкатова 

Александра 

Владимировна 

 

Техническая графика 

Инженерная графика 

Индивидуальное 

проектирование 

Программирование для 

автоматизированного 

оборудования 

Технологические 

процессы изготовления 

деталей машин 

Высшее образование 

Санкт-Петербургский орден Ленина и 

ордена Красного Знамени механического 

института имени Маршала Советского 

Союза Д.Ф. Устинова 

Специальность: Стартовые и технические 

комплексы ракет и космических аппаратов 

Квалификация: Инженер-механик 

Аспирантура 

Балтийский государственный технический 

университет им. Д. Ф. Устинова 

Специальность: Инженер-исследователь 

Профессиональная переподготовка 2016 г. 

Повышение квалификации: 2020 г., 2021 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

 

Общий 

стаж: 28 лет 

Педагогический 

стаж: 26 лет 

Благодарность Академии, 2023 г. 



Белайц  

Артем 

Олегович 

Методы технического 

обслуживания и ремонта 

установок для 

аддитивного 

производства 

Устройство и 

схемотехника 

интеллектуального 

оборудования 

Системы 

автоматизированного 

проектирования 

технологических 

процессов 

Высшее образование 

ФГАО УВО «Национальный 

исследовательский университет ИТМО» 

Специальность: Управление в технических 

системах 

Квалификация: Магистр 

Профессиональная переподготовка: 2022 г. 

Повышение квалификации: 2022 г., 2023 г. 

Общий 

стаж: 3 года 

Педагогический 

стаж: 2 года 

 

Боровских 

Наталья 

Геннадьевна 

Контроль соответствия 

качества деталей 

требованиям технической 

документации 

Материаловедение 

Технологическое 

оборудование 

Технологическая оснастка 

Высшее образование 

Томский государственный педагогический 

университет 

Специальность: Социальный педагог 

Квалификация: Социальный педагог  

Повышение квалификации: 2019 г., 2020 г., 

2022 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 25 лет 

Педагогический 

стаж: 16 лет  

 

Буцикина  

Диана 

Ильясовна 

  

Метрология, 

стандартизация и 

сертификация 

Метрология и 

стандартизация 

Средства и методы 

измерения 

Высшее образование 

Омский государственный университет путей 

сообщения 

Специальность: Вагоны 

Квалификация: Инженер путей сообщения 

Повышение квалификации: 2011 г., 2016 г., 

2019 г., 2022 г., 2023 г. 

Преподаватель первой квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 15 лет 

Педагогический 

стаж: 13 лет 

 

Казакова 

Алина 

Олеговна 

Методы создания и 

корректировки 

компьютерных моделей 

Высшее образование 

Высшая школа народных искусств 

Специальность: Декоративно-прикладное 

Общий  

стаж: 4 года 

Педагогический 

 



Средства оцифровки 

реальных объектов 

Инженерная графика 

искусство и народные промыслы 

Квалификация: Бакалавр 

Профессиональная переподготовка 2022 г. 

Повышение квалификации: 2021 г., 2023 г. 

стаж: 2 года 

Королев 

Сергей 

Львович 

Программирование для 

автоматизированного 

оборудования 

Системы 

автоматизированного 

проектирования и 

программирования в 

машиностроении 

Разработка управляющих 

программ для станков с 

числовым программным 

управлением 

Высшее образование 

Ленинградский орден Ленина и ордена 

Красного Знамени механический институт 

Специальность: Элементы полигонных 

установок 

Квалификация: Инженер-механик 

Аспирантура 

Санкт-Петербургский орден Ленина и 

ордена Красного Знамени механического 

института имени Маршала Советского 

Союза Д.Ф. Устинова 

Специальность: Инженер-исследователь 

Профессиональная переподготовка: 2018 г., 

2019 г. 

Повышение квалификации: 2019 г., 2020 г., 

2021 г., 2023 г. 

Общий 

стаж: 31 год 

Педагогический 

стаж: 7 лет 

Благодарность Академии, 2018 г. 

Почетная грамота академии, 2020 г. 

Кручина 

Ирина 

Николаевна 

 

Технологические 

процессы изготовления 

деталей машин 

Реализация 

технологических 

процессов изготовления 

деталей 

Разработка 

технологических 

процессов изготовления 

деталей машин с 

применением систем 

автоматизированного 

проектирования 

Высшее образование 

Поморский государственный университет 

им. М.В. Ломоносова 

Специальность: Технология и 

предпринимательство 

Квалификация: Учитель технологии и 

предпринимательства 

Профессиональная переподготовка: 2017 г. 

Повышение квалификации: 2016 г., 2017 г., 

2019 г., 2020 г., 2021 г. 

Преподаватель первой квалификационной 

категории  

Общий 

стаж: 36 лет 

Педагогический 

стаж: 21 год 

Звание «Профессионал Санкт- 

Петербурга», размещена в 

энциклопедическом биографическом 

сборнике «Золотой фонд профессионалов 

Санкт-Петербурга» 

Благодарность СПб ГБОУ СПО «НМТ», 

2016 г. 

Благодарность КНВШ, 2018 г. 

Благодарность Академии, 2018 г. 



Малышкин 

Станислав 

Шамилович 

Технология ремонта и 

технического 

обслуживания узлов и 

механизмов 

оборудования, агрегатов и 

машин 

Высшее образование 

Ленинградский ордена Ленина 

кораблестроительный институт 

Специальность: Судовые силовые установки 

Квалификация: Инженер-механик 

Повышение квалификации: 2023 г. 

Общий 

стаж: 44 года 

Педагогический 

стаж: 30 лет 

 

Мартынова 

Ирина 

Викторовна 

Инженерная графика 

Общая технология 

машиностроения 

Технология 

машиностроения 

 

Высшее образование 

Челябинский политехнический институт им. 

Ленинского комсомола 

Специальность: Технология 

машиностроения 

Квалификация: Инженер-механик 

Профессиональная переподготовка: 2019 г. 

Повышение квалификации: 2009 г., 2012 г., 

2016 г., 2020 г., 2021 г., 2023 г. 

Общий 

стаж: 32 года 

Педагогический 

стаж: 28 лет 

 

Орешкин  

Юрий 

Юрьевич 

Техническая механика 

Теплотехника  

Высшее образование 

Северо-Кавказкий ордена Дружбы народов 

горно-металлургический институт 

Специальность: Технология 

машиностроения 

Квалификация: Инженер-механик 

Повышение квалификации: 2023 г. 

Общий 

стаж: 31 год 

Педагогический 

стаж: 2 года 

 

Сидненко 

Дмитрий 

Борисович 

Старший 

преподаватель 

Программирование на 

станках с ЧПУ 

Изготовление деталей на 

металлорежущих станках 

с программным 

управлением по стадиям 

технологического 

процесса в соответствии с 

требованиями охраны 

труда и экологической 

безопасности 

Высшее образование 

ФГАОУ ВО «Санкт-Петербургский 

государственный университет 

аэрокосмического приборостроения» 

Специальность: Прикладная информатика 

Квалификация: Бакалавр 

Ленинградский государственный областной 

университет им. А.С. Пушкина 

Специальность: Экономика 

Квалификация: Магистр 

Профессиональная переподготовка: 2022 г. 

Повышение квалификации: 2023 г. 

Общий 

стаж: 9 лет 

Педагогический 

стаж: 1 год 

 



Программирование для 

автоматизированного 

оборудования 

 

Сисев 

Михаил 

Сергеевич 

Старший 

преподаватель 

Теоретические основы 

производства изделий с 

использованием 

аддитивных технологий 

Эксплуатация 

установок для 

аддитивного 

производства 

Методы финишной 

обработки и контроля 

качества готовых 

изделий 

Высшее образование 

Санкт-Петербургский государственный 

электротехнический университет «ЛЭТИ» 

им. В.И. Ульянова (ЛЕНИНА) 

Специальность: Управление в технических 

системах 

Квалификация: Бакалавр 

Профессиональная переподготовка: 2020 г. 

Повышение квалификации: 2020 г., 2022 г., 

2023 г. 

Общий 

стаж: 5 лет 

Педагогический 

стаж: 4 года 

Благодарность Академии, 2023 г. 

Смирнов 

Сергей 

Николаевич 

Гидравлические и 

пневматические системы 

 

Высшее образование 

Ленинградское высшее военное инженерное 

строительное училище 

им. А.Н. Комаровского 

Специальность: Строительные машины, 

механизмы и оборудование 

Квалификация: Инженер-механик 

Адъюнктура 

Военный инженерно-технический 

университет 

Специальность: Адъюнкт очной адъюнктуры 

Профессиональная переподготовка: 2001 г., 

2017 г. 

Повышение квалификации: 2020 г. 

Кандидат технических наук 

Общий 

стаж: 33 года 

Педагогический 

стаж: 32 года 

  

Чистяков 

Андрей 

Николаевич 

Технологические 

процессы изготовления 

деталей машин 

Высшее образование 

Общий 

стаж: 38 лет 

Педагогический 

 



Материаловедение 

Технология 

машиностроения 

Технологическое 

оборудование 

Реализация 

технологических 

процессов изготовления 

деталей 

Ленинградский орден Трудового Красного 

Знамени государственный педагогический 

институт имени А.И. Герцена 

Специальность: Общетехнические 

дисциплины и труд 

Квалификация: Учитель общетехнических 

дисциплин 

Повышение квалификации: 2021 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

стаж: 38 лет 

Чистякова 

Галина 

Николаевна 

Процессы 

формообразования и 

инструменты 

Технология 

машиностроения 

Информационные 

технологии в 

профессиональной 

деятельности 

Компьютерная графика 

Инженерная графика 

Информационные 

технологии в 

профессиональной 

деятельности 

Высшее образование 

Ленинградский государственный 

педагогический институт им. А.И. Герцена 

Специальность: Общетехнические 

дисциплины и труд 

Квалификация: Учитель общетехнических 

дисциплин 

Повышение квалификации: 2021 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 40 лет 

Педагогический 

стаж: 40 лет 

Грамота победителя конкурса 

«Преподаватель года-2005» в системе 

среднего профессионального 

образования Санкт-Петербурга, 2005 г. 

Шакирова 

Зульфия 

Фаннуровна 

 

Инженерная графика 

Технологическая оснастка 

Техническая механика 

Технологические 

процессы изготовления 

деталей машин 

Изготовление деталей на 

металлорежущих станках 

с программным 

управлением по стадиям 

Высшее образование 

Ижевский механический институт 

Специальность: Технология 

машиностроения 

Квалификация: Инженер-механик 

Профессиональная переподготовка: 2018 г. 

Повышение квалификации: 2020 г., 2021 г., 

2022 г. 

Преподаватель высшей квалификационной 

категории 

Общий 

стаж: 29 лет 

Педагогический 

стаж: 27 лет 

Диплом победителя I степени Премии 

«Золотой фонд российского 

образования», 2020 г. 

Благодарность Академии, 2020 г. 

Почетная грамота Академии, 2023 г. 



технологического 

процесса 

 

 
 

Мастера производственного обучения 

ФИО Образование Стаж Дополнительная информация 

Андреев Владимир Анатольевич 

Среднее профессиональное образование 

Ленинградский машиностроительный техникум 

Специальность: Обработка металлов резанием 

Квалификация: Техник-технолог 

Общий 

стаж: 50 лет 

Педагогический 

стаж: 1 год 

 

Анстрок Сергей Евгеньевич 

Среднее профессиональное образование 

Средне-профессиональное техническое 

училище №39 

Специальность: Фрезеровщик 

Квалификация: Фрезеровщик третьего разряда 

Среднее профессиональное образование 

Ленинградский вечерний машиностроительный 

техникум 

Специальность: Эксплуатация и наладка 

станков с программным управлением 

Квалификация: Техник-механик 

Профессиональная переподготовка: 2020 г. 

Повышение квалификации: 2021 г. 

 

Общий 

стаж: 42 года 

Педагогический 

стаж: 2 года 

 

Бурин Анатолий Григорьевич 

Высшее образование 

Ленинградский механический институт 

Специальность: Полигонные установки 

Квалификация: Инженер - механик 

Профессиональная переподготовка: 2019 г. 

Повышение квалификации: 2021 г. 

 

Общий 

стаж: 57 лет 

Педагогический 

стаж: 6 лет 

Благодарность Академии, 2023 г. 



Иванов Владимир Александрович 

Высшее образование 

Санкт-Петербургский государственный 

технологический университет растительных 

полимеров 

Специальность: Энерго и 

ресурсосберегающие процессы в химической 

технологии, нефтехимии и биотехнологии 

Квалификация: Бакалавр 

Санкт-Петербургский университет 

промышленных технологий и дизайна 

Специальность: Техносферная безопасность 

Квалификация: Магистр 

Профессиональная переподготовка: 2023 г. 

Повышение квалификации: 2021 г., 2023 г. 

Общий 

стаж: 5 лет 

Педагогический 

стаж: 3 года 

 

Кучин Евгений Владимирович 

Высшее образование 

НОУ ВПО «Сибирский институт бизнеса и 

информационных технологий» 

Специальность: Государственное и 

муниципальное управление 

Квалификация: Менеджер 

Профессиональная переподготовка: 2017 г. 

Повышение квалификации: 2023 г. 

Общий 

стаж: 40 лет 

Педагогический 

стаж: 11 лет 

Благодарность Академии, 2023 г. 

Мамедов Шахмар Илдырымович 

Высшее образование 

Российский государственный университет 

правосудия  

Специальность: Юриспруденция 

Квалификация: Магистр 

Профессиональная переподготовка: 2023 г. 

Общий 

стаж: 3 года 
 

Мулюк Михаил Александрович 

Высшее образование 

Ленинградский ордена Ленина 

кораблестроительный институт 

Специальность: Оборудование и технология 

сварочного производства 

Квалификация: Инженер-технолог  

 

Общий 

стаж: 43 года 

Педагогический 

стаж: 41 год 

 



Попов Николай Иванович 

Высшее образование 

Челябинский политехнический институт им. 

Ленинского комсомола 

Специальность: Гусеничные и колесные 

машины 

Квалификация: Инженер-механик 

Профессиональная переподготовка: 2020 г. 

Повышение квалификации: 2020 г., 2021 г. 

Общий 

стаж: 42 года 

Педагогический 

стаж: 3 года 

Благодарность Академии, 2023 г. 

 

Рыженко Сергей Михайлович 

Высшее образование 

НОУВПО «Северо-Кавказский гуманитарно-

технический институт» 

Специальность: Автоматизированные системы 

обработки информации и управления 

Квалификация: Инженер 

 

Общий 

стаж: 8 лет 

 

 

 

Смирнов Кирилл Александрович 

Высшее образование 

ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский 

государственный лесотехнический университет 

им. С.М. Кирова» 

Специальность: Технологические машины и 

оборудование 

Квалификация: Бакалавр 

Профессиональная переподготовка: 2022 г. 

Повышение квалификации: 2023 г. 

Общий 

стаж: 14 лет 

Педагогический 

стаж: 1 год 

 

 


